令和２年８月１２日
ボランティアに登録いただいた皆様へ

北川村教育長 田中 勝之
（公印省略）

小中学校愛校作業及び保育所園庭等整備作業について（ご案内）

日頃より、北川村の保育及び教育活動にご協力いただき、また、子育て教育ビジョンにおける
「地域ぐるみ教育の推進」や「保小中の保護者と教育行政の地域とともにある保育所・学校づく
りに向けた共同宣言」に基づき、ボランティアに登録いただきまして誠にありがとうございます。
さて、このたび保育所・小中学校のボランティア活動の一環として、小中学校愛校作業及び保

育所園庭等整備作業を下記の日程で行います。ボランティアの方々には、運動場など屋外での作
業をお願いしたいと思います。
なお、このご案内は、登録時に記載頂いた活動ではない方にも送付するなど、全てのボランテ

ィア登録者に送付しております。申込は必要ありませんので、ご自身のご都合や体調等を鑑み、
ご参加いただける方はご協力の程よろしくお願いいたします。

○小中学校愛校作業
１．日 時 ８月２３日（日） ７：００～８：４０
２．集合場所 小学校校舎南玄関周辺
３．作業内容 運動場周辺の草刈、草引き等
４．持参物 草刈り機・草ひきの道具（お持ちの方）、

軍手、タオルなど
※ 小中学校の保護者の皆様は、学校からの案内を基に作業をお願いします。

○保育所園庭等整備作業
１．日 時 ９月５日（土） ７：３０～９：００
２．集合場所 園庭
３．作業内容 園庭周辺の草刈、草引き、ふじ棚の整備
４．持参物 草刈り機・草ひきの道具及びノコギリ（お持ちの方）、

軍手、タオルなど

○その他
・雨天の場合はともに中止（中止時に連絡することが難しいため、各自でご判断ください。）
・小中学校愛校作業については、児童・生徒・保護者は雨天時でも校舎内で清掃作業等を行
いますが、コロナウイルス感染防止の観点から、ボランティアの方々は中止とします。

・暑い中での作業が想定されますので、体調管理に気をつけて作業をお願いします。なお、
飲み物は用意しておりますが、各自でお持ちいただいてもかまいません。

・高校生のボランティア登録者についても、ご都合付くようでしたらぜひご参加ください。
・今後のボランティア活動の予定（後日改めてご案内いたします。）
１１月４日（水）・・・・・・・・・・・・・・・・村内美化運動
１１月１２日（木）・・・・・・・・・・・・・・・保育所の畑の畝づくり
１２月３日（木）・・・・・・・・・・・・・・・・保育所昔遊び体験
随時・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・北川学に関する活動

担 当
北川村教育委員会 百々・西岡
TEL：３２－１２２３